
رضا میرزاده – امروز دوستداران »سید مرتضی 

موسوی«، در مراسم هفتمین روز درگذشتش 
به سوگ می نشــینند. »ســید قرقره فروش« 
را می گویم، همــان پیرمرد صاحــب دلی که 
دل در گرو خــدا داشــت و نام حق بــر زبانش 
جاری بــود و خدا نیز بــه او عنایت کــرده بود، 
بزرگ مــردی که هم مســلک شــیخ رجبعلی 
خیاط بود و یاد او را برای مردم زنده می کرد. 
بســاط فروش قرقــره و نخ و لــوازم خیاطی او 
در نزدیکــی میــدان شــهدای مشــهد برقرار 
بود. خیلی ها بــرای گرفتن حاجت و برطرف 

شــدن مشکلاتشــان به او مراجعه می کردند 
و از او مــی خواســتند دعــا کند تا گشایشــی 
در کارشــان ایجاد شــود. روضه خوانی های 
منزل ســید هم همیشــه برقرار بود اما ســید 
مرتضــی موســوی هفته گذشــته پــس از یک 
دوره بیماری، به دیدار معبود شتافت.»سید 
عبــاس موســوی« فرزند ارشــد او مــی گوید: 
»آقاجان« همیشه دو نکته را به همه ما توصیه 
می کردند که شاید رمز همه توفیقات ایشان 
بود. نکته نخست این که می گفتند نمازتان را 
اول وقت بخوانید و دوم این که ایشــان خیلی 

باسخاوت و دست و دلباز بود، درآمد چندانی 
نداشت اما گاهی حتی کفش های خود را نیز 

به فرد نیازمند می بخشید و با پای برهنه به 
خانه مــی آمد. علاوه بر ایــن، »آقاجان« 

به خدا توکل کرده بود و به ائمه اطهار 
)ع( و بــه خصوص حضــرت رضا )ع( 

و سید الشــهدا )ع( توســل عجیبی 
داشت.»ســید احمد احمدی« یکی 

از نوه های دختری او نیز می گوید: 
»آقابزرگ« تاکید داشتند روضه 

های دهــه دوم صفــر، صبح 

برگزار شــود. پیش از آغــاز مراســم و از نیمه 
شب، برخی می آمدند و نماز شب خود را هم 
در همین مکان روضه مــی خواندند. بعد از 
نماز صبح، زیــارت عاشــورا خوانده 
می شــد. اغلــب نــوه هــا از شــب 
۱۱ ماه صفر که بــرای برگزاری 
مراسم روضه به منزل »آقابزرگ« 
می رفتند، تا اربعیــن به خانه های 
خود برنمــی گشــتند. البته در 
سال های اخیر، مراسم روضه 

شب ها برگزار می شد.

از میان خبرها

گوناگون

استاندار خراسان رضوی:

همه نهادهای دولتی و غیردولتی به 
برگزاری کنگره شهدا کمک کنند

استاندار خراسان رضوی با بیان این که شهدا متعلق 
به همه هســتند، اظهار کــرد :  ما محوریت شــهدا را 
امام رضا )ع( قرار داده ایم لذا همه استان باید درگیر 
شوند و در این راستا امکانات استانی هم باید درنظر 
گرفته شــود، بر این اســاس همه دســتگاه ها و حتی 
نهادهای غیردولتی برای برگزاری بهتر این کنگره 
کمــک کنند. بــه گــزارش اداره کل روابــط عمومی 
استانداری خراسان رضوی، »علیرضا رزم حسینی« 
در جلســه شــورای برنامه ریزی و هماهنگی کنگره 
ملی ۱8 هزار شــهید اســتان و اولین جلســه ســتاد 
گرامی داشــت چهلمیــن ســالگرد دفــاع مقــدس 
افزود:  با توجه به نقش محوری خراســان رضوی در 
دوران دفاع مقدس، علاقه مندیم کنگره ای در شأن 
استان برگزار شود. سردار نظری فرمانده سپاه امام 
رضا)ع( نیز درباره  کمیته های تولیدی کنگره گفت: 
باید تدبیر شود تا در دو بخش مربوط به تولید و پخش، 

بتوانیم زمان را به نحو احسن مدیریت کنیم. 

 برگزاری کنگره های ملی شهدا 	 
در4 شهرستان در پایان امسال 

دبیــر دبیرخانــه مرکــزی کنگــره ملــی شــهدا در 
اســتان   گفت:پایان امســال کنگره های ملی شــهدا 
در سبزوار ، نیشابور ، کاشــمر و تربت حیدریه به طور 
مستقل برای اولین بار برگزار می شود. مددی تصریح 
کرد: برای اولین بــار در دهه پنجم انقلاب اســلامی 
امکان برگزاری کنگره در شهرستان هایی که بیشتر 
از هزار شهید داشته باشــندبه صورت جداگانه مهیا 
شده است.مسئول حفظ آثار سپاه امام رضا )ع( افزود: 
در همین راستا در پایان سال جاری کنگره های ملی 
شهدا در سبزوار ، نیشابور ، کاشمر و تربت حیدریه  به 

طور مستقل برای اولین بار برگزار می شود. 

موافقت دولت با ارتقای بخش های 
 زبرخان نیشابور وششتمد 

سبزوار به شهرستان 
نماینــده نیشــابور و فیــروزه در مجلــس گفــت : با 
موافقت هیئت دولت بخش های زبرخان نیشابور، 
ششتمد سبزوار    و یک بخش نیز از جنوب کشور به 
شهرســتان ارتقــا مــی یابــد.  گرمابــی گفــت: در 
جلســه هیئــت دولــت خوشــبختانه با ارتقای ســه 
بخش به شهرســتان موافقت شده که آن سه بخش 
زبرخان نیشابور، ششــتمد سبزوار    و یک بخش نیز 
از جنوب کشــور بوده اســت. وی افزود: این اتفاق 
مبارکــی بــرای کل بخــش زبرخــان و نیشــابور در 
ماه رمضــان و اواخر مجلــس دهم اســت و به مردم 
منطقه تبریک مــی گویم. گرمابی گفت: ســال ها 
با وجــود جمعیــت بالایی که در نیشــابور داشــتیم 
فقط دارای دو شهرســتان بودیم و بــه همین دلیل 
بودجه هــای اندکی به ما می رســید چــون بودجه 
شهرســتان با بخش متفــاوت اســت. وی افزود:ما 
فقط دوشهرســتان داشــتیم و این موضــوع از نظر 
بودجه ای به ضرر شهرستان بود. وی به مزایای این 
ارتقا اشاره کرد و گفت: این رویداد هم برای مردم 
زبرخان مطلوب است که بودجه بیشتری دریافت 
می کنند و هم کمی از بار نیشابور سبک خواهد شد 
و مدیران می توانند به سایر بخش ها بیشتر برسند. 

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
خبر داد 

افزایش 35درصدی خرید 
تضمینی کلزا در استان 

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان از افزایش ۳۵ 
درصدی قیمت خرید تضمینی دانه روغنی کلزا طی 
امسال خبر داد.حمیدرضا نوری به ایرنا گفت : قیمت 
خرید تضمینی نسبت به سال گذشته با افزایش ۳۵ 
درصدی برای کلزا با شــرایط ۱۰ درصد رطوبت و ۲ 
درصد ناخالصــی ۴۰ هزار و 8۵۰ ریال تعیین شــده 
اســت.وی اضافه کــرد: پیش بینی می شــود بیش از 
۱۳ هزار و ۵۰۰ تن کلزا امســال در خراسان رضوی 

به صورت تضمینی از کشاورزان خریداری شود.

اخبار

اقتصادی

ارزش هر سهم نماد» گشان« 
پدیده به 14565 تومان رسید 

حمیدی- هر ســهم نماد »گشــان« پدیده شاندیز در 

ســومین روز معاملات فرابورسی خود به ۱۴۵6۵ 
تومان رســید که نســبت به روز قبل ۲ درصد رشــد 
را نشــان می دهد و ارزش ســهام این شــرکت را به 
7۵96 میلیــارد تومــان در روز گذشــته رســاند.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، قیمــت هــر ســهم 
نماد»گشان« پدیده شاندیز روز گذشته در سومین 
روز معامــلات ســهام ایــن شــرکت، پــس از اولین 
بازگشایی در معاملات فرابورس به ۱۴۵6۵ تومان 
رسید که نســبت به روز قبل آن ۲ درصد افزایش را 
نشــان می دهد. تعداد کل ســهم معامله شــده روز 
گذشته این نماد ۴86,۴۲۴ ســهم بوده که ۱۰۰ 
درصد خرید و فروش  توسط حقیقی ها انجام شده 
اســت و حقوقی ها هیچ معامله ای برای ســهام این 
شــرکت انجام نداده اند اما نکتــه قابل توجه درباره 
معاملات این شــرکت صف خرید ســهام اســت که 
روز گذشــته در برهه ای بــه ۱7 میلیون نیز رســید 
اما فروشنده  ســهامی وجود نداشــت که معاملات 
افزایــش پیدا کند.از ســویی صف خرید ســهام این 
نمــاد طــی ســه روز گذشــته از ۳۰ میلیــون و ۲۱ 

میلیون به ۱7 میلیون رسیده است.

دبیر هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی 
شرکت های حمل و نقل مسافر مشهد خبر داد 

بیکاری 1800 راننده برون شهری 
در مشهد 

دبیــر هیئــت مدیــره انجمــن صنفــی کارفرمایی 
شــرکت های حمــل و نقل مســافر مشــهد و حومه 
گفت: طی دو ماه گذشــته دســت کم هزار و 8۰۰ 
راننــده و ۴۰۰ نفر از کارکنان شــرکت های حمل 
و نقــل مســافر در پایانــه امــام رضــا)ع( مشــهد به 
دلیل کاهش ســفرها بیــکار شده اند.آســیابان در 
گفت وگو با ایرنا بیان کــرد: از مجموع 6۵۰ نفر از 
کارکنان ۲۴ شرکت حمل ونقل مسافر که در پایانه 
مســافربری مشــهد فعالیــت دارند و شــرکت های 
مذکور  برای آنــان حق بیمه پرداخــت می کردند، 
دســت کم ۴۰۰ نفر در پی شــیوع کرونــا و کاهش 
تقاضای سفر بیکار شده اند.وی ادامه داد: خراسان 
رضــوی حدود هشــت هــزار راننــده اتوبــوس بین 
شــهری دارد که دســت کم ســه هزار نفر از آنان در 
پایانه مسافربری مشــهد فعالیت داشتند که از این 

تعداد طی دو ماه اخیر 6۰ درصد بیکار شده اند.

به یاد مرحوم  سیدمرتضی موسوی، رجبعلی خیاط مشهدی ها 

توکل ها و توسل های »آقا سید« 

۳اخبار
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رضــا بخشی-ســرعت بســیار پایین ولاک پشتی 

اینترنــت در دو روســتای بــزرگ وگردشــگری 
حصــار ورودمعجن دربخــش بایگ، ایــن روزها 
بــه یکــی از دغدغــه هــای بــزرگ خانــواده هــا 
دراین روســتاها تبدیل شــده اســت. موضوعی 
کــه رمــارم رئیس شــورای شهرســتان مشــهد 
نیز بــه آن اشــاره کرد و گفــت: برخی روســتاها 
۱۰۰ درصــد اینترنــت ندارند و دانــش آموزان 
در نقــاط کــور شهرســتان مشــهد از آمــوزش 
عقــب ماندنــد. بــه گــزارش  خراســان رضوی، 
فــارغ از نیازهــای ضــروری روزانــه بــه اینترنت 
آن چــه بیش از همه خاطــر خانواده هــا را مکدر 
ســاخته، مشــکلاتی  اســت که به دلیل سرعت 
پاییــن اینترنــت بــرای آمــوزش دانش آمــوزان 
درفضای مجــازی  در روزهای ســخت کرونایی 
به وجود آمده است.با توجه به رو آوردن معلمان 
به  آموزش در فضای مجازی به واسطه تعطیلی 
مدارس ، ســرعت کم اینترنت باعث شده  است 
ایــن دانــش آمــوزان از قافلــه آمــوزش مجازی 
بســیار عقــب بمانند.ســهامی یکــی از اهالــی 
روستای حصار  به  خراســان رضوی گفت:  این 
روزها  بیشتر فعالیت ها  با وجود اینترنت امکان 
پذیر اســت اما متاســفانه این بســتر برای مردم  
روســتاهای ما که مولد هســتند و مــی خواهند 
از این فضــا بــرای معرفی توانمندی هــای خود 

استفاده کنند، اصلا فراهم نیست.»لطفی« 
یکــی ازفرهنگیان حصــار هم با انتقــاد از 
وضعیــت ضعیف نــت در ایــن روســتا می 
گوید: با توجه به تعطیلی مدارس به واسطه 
بیمــاری کرونا قســمتی از آمــوزش باید با 
نصب اپلیکیشن شــاد روی گوشی همراه 
انجام  شــود.وی افزود: بیشتر خانواده ها 
ایــن برنامه را نصــب کرده انــد و همکاران 
فرهنگی ما هــم برنامه های آموزشــی مد 
نظــر را در فضای مجــازی قرار مــی دهند 

اما متاســفانه دانش آموزان ما به خاطر شــرایط 
ضعیف اینترنت قــادر به دانلود  نیســتند.یکی 
از دانــش آمــوزان روســتای رودمعجــن هم می 
گوید:دانــش آمــوزان درایــن روزها به واســطه 
سرعت کم اینترنت اصلا نمی توانند در کلاس 
های مجازی شرکت کنند.وی می گوید: حتی 
ســرعت نت در مــودم هــای خانگــی و از طریق 
ای دی اس ال هــم درحدقابــل قبولی نیســت 
ضمن این که به دلیل قیمت بالای مودم خیلی 
از خانــواده ها هم توان خریــد آن را ندارند.یکی 
دیگر از بانوان معلم فرهنگــی درحصار هم می 
گوید: دراین روزها شرمنده دانش آموزان خود 
می شویم چون ازعهده دینی که به گردن گرفته 

ایم، نمی توانیم برآییم.وی می افزاید: با وضعیت 
اینترنت موجــود اصلا امکان تبــادل اطلاعات 
وآموزش دانش آموزان  وجود ندارد. عضو شورای 
اسلامی روستای حصار نیز درهمین زمینه می 
گوید: حصار ورودمعجن دربخش بایگ ازقطب 
های گردشگری شهرستان محسوب می شوند 
که سالانه پذیرای مسافران وگردشگران زیادی 
هســتند.»خدابنده« افــزود: دانــش آمــوزان به 
واسطه  ســرعت کم اینترنت درفضای آموزشی 
با مشکلاتی دست به گریبانند.دهیار روستای 
رودمعجــن هم معتقد اســت نبــود پهنــای باند 
مناسب اینترنتی دراین روستاها علاوه بر گلایه 
منــدی شــدید مــردم، نارضایتی  گردشــگران 
ومسافران را نیز از این وضعیت به همراه داشته 
است.»نیکوعقیده« افزود: پیگیری های زیادی 
تا به حال برای حل این مشکل انجام و اقداماتی 
هم درسایت مخابراتی روستا شروع و قول های 
زیادی برای  توســعه وارتقــای نت روســتا داده 
شده اما هنوز  نتیجه نهایی حاصل نشده است.

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات  اســتان 
درهمین زمینه با تایید مشــکلات مطرح شــده 
گفت: هم اکنون این دوروستا از پوشش مناسب 
تلفن همراه واینترنــت ای دی اس ال برخوردار 
هســتند.»دلگیر« افزود:امــا درحــوزه اینترنت 
تلفن  همراه درروستای رودمعجن، ارتقای سایت 

موجود تلفن همراه به نسل ۳ و۴ را در دستور کار 
داریم که ۵۵ درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته 
اســت  و به لطف خدا قول می دهیــم ظرف یک 
ماه آینده این سایت زیر بار رفته ومشکل اینترنت 
همراه در این روستا مرتفع شــود.وی افزود: اما 
درخصوص روستای حصار هم این قول را به مردم 
عزیز این منطقه خواهیم داد که عملیات ارتقای 
ســایت تلفن همــراه موجود روســتا در دســتور 
کار قرار می گیــرد و ظرف دو ماه آینده مشــکل 
حصار نیز مرتفع خواهد شد.وی افزود: با توجه 
به فعال بودن اینترنــت ای دی اس ال مخابرات 
ایران دراین دوروســتا چنان چه مردم از سرعت 
پاییــن این خطــوط ناراضی هســتند با شــماره 
تلفن ۱9۵ یا  مراجعه به سامانه    ir.195 سامانه 
شکایات وزارت ارتباطات شکایت خودرا اعلام 
کنند تــا از طرف همکاران ما رســیدگی شــود.

شایان ذکر  است دوروستای حصار ورودمعجن 
دربخش بایــگ با دوهــزار نفر جمعیت ســالانه 
پذیــرای حــدود ۵۰۰ هزار مســافر وگردشــگر 

هستند.

گزارشی درباره معضل سرعت پایین اینترنت که آموزش مجازی دانش آموزان را در روستاهای حصار و رود معجن دشوار کرده است 

مصائب آموزش مجازی با سرعت پایین اینترنت درروستا


